
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

I \u‘^FIs. n“

Proc. n.° 310102/2023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Administração, por intermédio de sua Secretária a Sra. IVANE RAMOS

ARAÚJO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal

n.® 8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 010/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 310102/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2023-SRP para o Registro

dc Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento Materiais de
Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do

Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

L DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ n.® 37.976.462/0001-59, sediada na

Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355, São Luís/MA, representada por sua

Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PINHEIRO sob CPF n.® 604.736.673-20 e C. I.
n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96) 9611-8151, e-mail pinheirodÍsiri@gmail.com,
vencedora dos itens 01, 04. 05, 07, 11, 12, 15. 20, 23, 24, 28, 35, 38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e

73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.151,35 (dois milhões, cinquenta e seis mil,

cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);

2. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.® 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA. CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.®

04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuidorasaoj osellda@gmail.com,
vencedor dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44. 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS

2.169.762,75 (dois milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e

setenta e cinco centavos);

3. MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ

12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote Il-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.® 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03,
08, 10, 13, 14, 18, 19,21,26,30,31,32, 33,34,36,37,58,63,67,68.7 1. 74, 76, 77, 79 e 80,

n.

. PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229-Centro, Bacabai - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ilo£FIs. n.»

Proc. n.° 310102/2023

Rubrica:
■e-

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil c
trezentos e vinte e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal/MA, 25 deianeiro de 2024.

LVANE RAMOS ÃÉVÚJO DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Portaria n." 76/2022

, PREFEITURA

MiàU
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal ● MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.«

Proc. n.° 310102/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.° 310102/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento Materiais de Limpe2;a e Higiene Pessoal, de interesse
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. Homologado o
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.” 010/2023-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor das empresas DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob

CNPJ n.® 37.976.462/0001-59. sediada na Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-

355, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO
PINHEIRO sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I. n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96)

9611-8151, e-mail pinheirodistri(^gmail.com, vencedora dos itens 01, 04, 05. 07, 11, 12, 15, 20,
23, 24, 28, 35, 38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e 73, totalizando um Valor Total de R$ 2.056.151,35

(dois milhões, cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais e trinta c cinco centavos);
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n." 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°

04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuidorasaoj oseltda@gmail.com, vencedor
dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,

54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS 2.169.762,75 (dois
milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais c setenta e cinco

centavos) e MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ n."
12.320.177/0001-54. sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n." 823.638.032-72 e C.I n.“ 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail Iicitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03, 08,
10, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e trezentos

e vinte e cinco reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANE RAMOS ARAÚJO DE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração (Portaria n.° 76/2022), Bacabal/MA, 25 de
janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

/20;Em,

Nome:

PREFEITURA

Rua 15 de NovemDro, 229 - Centro. BacaDai - ma. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
I



e

Of PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AMFIs. n.®

Proc. n.° 310102/2023

il.Rubrica:

r X

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e
considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do

Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023-SRP. originado do PROCESSOn.

ADMINISTRATIVO n." 310102/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 010/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pcssoa(s) jurídica(s) para fornecimento Materiais de
Limpeza c Higiene Pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Bacabal/MA. tendo como vencedor as empresas:

1. DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ n.“ 37.976.462/0001-59, sediada na

Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355, São Luís/MA, representada por sua

Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PINHEIRO sob CPF n.“ 604.736.673-20 e C. I.
n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96) 9611-8151, e-mail pinheirodistri@gmail.com,
vencedora dos itens 01. 04, 05, 07, 11, 12. 15, 20, 23, 24, 28, 35, 38,43, 59,61,62, 64, 70 e

73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.15135 (dois milhões, cinquenta e seis mil,

cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);

2. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n." 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuidorasaojoseltda@gmail.com.
vencedor dos itens 02, 06. 09, 16, 17, 22, 25, 27,29, 39, 40, 41, 42. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS

2.169.762,75 (dois milhões, cento e sessenta c nove mil, setecentos c sessenta e dois reais c
setenta e cinco centavos);

3. MAXX química E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ n.“

12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.° 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03,
08,10, 13, 14, 18,19, 21, 26, 30, 31, 32, 33. 34, 36, 37, 58. 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

PREFEITURA

iam
Rua 15de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

üfiâFIs. n.”

Proc. n.» 310102^2023

0^Rubrica:

totalizando um Valor Total de R$ 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e

trezentos e vinte e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 25 de janeiro de 2024.

DOS SANTOSROSILDA

Secretária Municipal de Educação
Portaria n.°06/2021

. PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

moFIs. n.»

Proc. n." 31010212023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE; PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 310102/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse

da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. Homologado o

procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 010/2023-SRP. para que
foi ADJUDICADO, em favor das empresas DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob

CNPJ n.** 37.976.462/0001-59. sediada na Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-

355, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO
PINHEIRO sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I. n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96)

9611-8151, e-mail pinheirodisiri(@gmail.com, vencedora dos itens01,04, 05, 07, 11, 12, 15, 20,
23, 24, 28, 35, 38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e 73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.151,35

(düis milhões, cinquenta e seis mil, cento c cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.° 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu
Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mai! distribuidorasaoj oseltda@gmail.com, vencedor
dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,

54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS 2.169.762,75 (dois

milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco

centavos) e MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ n.°
12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B. Lote 11-a, Vila Rica.

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000. representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.° 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA. telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03, 08,
10, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31. 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e trezentos

e vinte e cinco reais), produza seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação (Portaria n.° 06/2021). Bacabal - MA, 25 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em.^?.<T' / 0 J /2024

^3^Nome:

, PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

iUFIs. n.»

Proc-n.» 310102/2023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.° 8.666/93, e considerando

a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município
referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 010/2023-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
310102/2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.** 010/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para fornecimento Materiais de
Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. DISTRIBUIDOIL^ PINHEIROS LTDA sob CNPJ n." 37.976.462/0001-59 , sediada na

Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355, São Luís/MA, representada por sua

Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PINHEIRO sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I.
038199432009-0 SSP/MA, telefone (96) 9611-8151, e-mail pinheirodistri@gmail.com,

vencedora dos itens 01. 04, 05, 07. 11, 12, 15, 20, 23, 24, 28, 35, 38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e

73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.151,35 (dois milhões, cinquenta c seis mil,

cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);

n.

2. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNIM n.“ 41.477.172/0001-38, sediada na Rua

São Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuÍdorasaoj oseltda@gmail.com,
vencedor dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29. 39, 40, 41, 42, 44. 45, 46, 47, 48, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS

2.169.762,75 (dois milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e

setenta e cinco centavos);

3. MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ n."

12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.° 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03,
08, 10,13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67. 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

\

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



' . vii

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc-n." 310102/2023

Rubrica:

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e
trezentos e vinte e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 25 de janeiro de 2024.

JAIVÍESiSCfeCRES DÔ$-SANTOS
Secreiúrio Municipal de Saúde

Parlaria n. ° 09/2021

K PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabai - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



* ^ o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

UliFIs. n.®

Pfoc, n.“ 310102/2023

Rubrica;

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGACAO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n." 310102/2023, OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação
de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

ADJUDICADO, em favor das empresas DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ
n.° 37.976.462/0001-59, sediada na Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CEP 65.055-355,

São Luis/MA, representada por sua Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PINHEIRO
sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I. n.** 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96) 9611-8151, e-

mail pinheirodistri@gmail.com, vencedora dos itens 01, 04, 05, 07, 11, 12, 15, 20, 23, 24, 28, 35,
38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e 73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.151,35 (dois milhões,

cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.° 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n° 419C, Vila Sarney, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuidorasaoj oseltda@gmail.com, vencedor
dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS 2.169.762,75 (dois
milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta c cinco
centavos) e MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI sob CNPJ n.**
12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA. CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.° 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail IicÍtacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03, 08,
10, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,
totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e trezentos
e vinte e cinco reais), produza seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS -
Secretário Municipal de Saúde (Portaria n.° 09/2021), Bacabal/MA, 25 de janeiro de 2024.

010/2023-SRP, para que foin.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

2Í/J2f /2024Em,

I
Nome:

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabai ● MA. 65700-000

Teletone; (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

mFIs. n.»

Proc. n.» 31010212023

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE
BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federai n.°

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da
Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n.** 010/2023-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 310102/2023.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.® 010/2023-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pcssoa(s) jurídíca(s) para fornecimento Materiais de

Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

I. DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob CNPJ n.” 37.976.462/0001-59, sediada na

Rua 39, n, ° 21, Jardim São Cristóvão II, CLP 65.055-355, São Luís/MA, representada por sua

Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO PINHEIRO sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I.
n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96) 9611-8151, e-mail pinheirodistri@gmail.com,
vencedora dos itens 01, 04, 05, 07. 11. 12, 15, 20, 23,24, 28, 35, 38, 43, 59, 61,62, 64, 70 e

73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.15135 (dois milhões, cinquenta e seis mil,

cento e cinquenta e um reais c trinta c cinco centavos);

2. DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNP.I n." 41.477.172/0001-38. sediada na Rua

São Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuidorasaoj oseltda@gmail.com,
vencedor dos itens 02, 06, 09. 16, 17. 22. 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48,49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de R$

2.169.762,75 (dois milhões, cento e sessenta c nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e

setenta e cinco centavos);

3. MAXX química E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELl sob CNPJ n.“
12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.® 823.638.032-72 e C.I n.“ 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03,
08, 10, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

PREFEITURA

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls-n.»

Proc, n.» 310102/2023

Rubrica:

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e
trezentos e vinte e cinco reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal (MA), 25 de Janeiro de 2024.

IVANEIDE BRAN FARIAS

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n. “ 04/2021

Rua 15 de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.°31Q1Q2/2023

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 310102/2023. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal, de interesse
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. Homologado o

procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 010/2023-SRP, para que
foi ADJUDICADO, em favor das empresas DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA sob
CNPJ n." 37.976.462/0001-59, sediada na Rua 39, n, ° 21, .lardim São Cristóvão II, CEP 65.055-

355, São Luís/MA, representada por sua Proprietária a Sra. ANA PAULA RIBEIRO
PINHEIRO sob CPF n.° 604.736.673-20 e C. I. n.° 038199432009-0 SSP/MA, telefone (96)

9611-8151, e-mail pinheirodistri@gmail.com, vencedora dos itens 01, 04, 05, 07, 11, 12, 15, 20,
23, 24, 28, 35, 38, 43, 59, 61, 62, 64, 70 e 73, totalizando um Valor Total de RS 2.056.15135

(dois milhões, cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos);
DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA sob CNPJ n.“ 41.477.172/0001-38, sediada na Rua São

Benedito, n° 419C, Vila Samey, São Luís/MA, CEP: 65.090-674, representada por seu

Proprietário o Sr. JULLIAN PAULO FERNANDES sob CPF n.° 044.958.723-11 e CNH n.°
04705944416, telefone (98) 9 8803-7091, e-mail distribuÍdorasaoj oseltda@gmail.com, vencedor
dos itens 02, 06, 09, 16, 17, 22, 25, 27, 29, 39, 40, 41, 42, 44. 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,

54, 55, 56, 57, 60, 65, 66, 69, 72, 75 e 78, totalizando um Valor Total de RS 2.169.762,75 (dois

milhões, cento c sessenta e nove mil, setecentos c sessenta e dois reais e setenta e cinco

centavos) e MAXX QUÍMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELl sob CNPJ n.®
12.320.177/0001-54, sediada na Rua Cairo, n° 1201, Qd 2B, Lote 11-a, Vila Rica,

Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, representada por sua Proprietária a Sra. JULLIANY
CINTHYA WANESSA SOUZA ALMEIDA sob CPF n.® 823.638.032-72 e C.I n.° 4633175

PCII/PA, telefone (94) 99049-1622, e-mail licitacao@maxx.ind.br, vencedora dos itens 03, 08,
10, 13, 14, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 58, 63, 67, 68, 71, 74, 76, 77, 79 e 80,

totalizando um Valor Total de RS 1.204.325,00 (um milhão, duzentos e quatro mil e trezentos

e vinte c cinco reais), produza seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS -
Secretária Municipal de Assistência Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 25 de janeiro
de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

2^1A

Nome: ^

/2024Em,

» PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 ● J* «


